sen fogadja. 

Sacratissime Rex... Video me multis plane quorundam 
calumniis apud S. Maiestatem V. inique delatum esse, atque id. non 

tam culpa mea accidit, quam quod volunt conceptum in avuncu- 
lum quondam meum pie memorie odium (pace S. Maiestatis V. 
dixerim) in me evomere. Isti enim homines nulli unquam morta- 
lium norunt invidere, nisi his, qui bene, constanter, fideliterque 
S. Maiestati V. serviere, ipsi enim semper ancipitem animum gessere. 
Et sane ipsemet ad S. Maiestatem V. repellendi eorum calumnias 
gratia accessissem, nisi obstitisset et paupertas ipsa et itineris peri- 
culum, vix enim ex arce egredi ausus sum, nedum tam longinquum 

iter arripere; misi nihilominus hunc Andream Horwath cantorem 

huius ecclesie ac familiarem meum ad S. Maiestatem V. qui multa 
meo nomine referet S. Maiestati V. quem dignetur benigne et 
exaudire et remittere. Servet Eandem Christus Optimus, Maximus 
felicissimam et incolumem, que ut suam erga me gratiam retineat, 
etiam atque etiam supplico tanquam Domino meo clementissimo, 
cui mea servitia unice commendo. Vesprimii 7. Augusti 1538. 

E. S. M. V. 
humillimus, obedientissimusque servitor 

Vesprimiensis. 

Kívül: Sacratissimo, Augustissimoque Romanorum, Ungarie, 
Bohemieque Regi etc. Domino meo clementissimo. 

Egy félív papir egyik oldalán piros zárópecséttel, melynek paizsán jobbra ügetó 
farkas, felette M—K betűk közt püspöksüveg. — Bécsi cs. és kir. hdzi stb. levéltár: Hung. 
1538. Aug. 29. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

299, 

Róma, 1538 augusztus 8. 

III. Pál pápa atyai válaszlevele János királynak Frangepán Ferencz egri 
püspök (kalocsai érsek) által tolmácsolt üdvözletére, 

Venerabilis frater noster episcopus Agriensis, orator tuae Maie- 
statis ad serenissimum caesarem missus, ex Padua in itinere litteras 
tuas fidem sibi facientes ad nos misit, mandataque tuae Serenitatis 
ea fuisse nobis scripsit, ut ipse praesens, si non longe a recto sto 
itinere nos convenire posset, nomine Serenitatis tuae nos adiret offi- 
cioseque veneraretur, nobisque deinde istius regni salutem studiose 
commendaret, tum ob multa millia animarum, que in eo sunt, tum 
ob periculum universae christianae reipublicae imminens. Siquidem 
Hungariam ad invadendam Italiam maxime opportunam esse, ac 

semper fuisse, sicut multarum olim barbararum nationum irruptio- 
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nes testantur, negue nunc Turcarum tyrannum aliam ob causam 
idipsum moliri, quam ut per Hungariam commodius Italiam occu- 
pet ac diripiat sicut haec plenius a dilecto filio Francisco Marsupino 
accepturos nos esse scripsit, prout etiam accepimus.